
RESOLUCION Nº 10

Objeto: Creación del logotipo de 
Identificación del CIAM

CONSIDERANDO

La importancia de tener un logotipo identificatorio y 
exclusivo de la propia Comisión;

Haber sido encargado al Arq. Moraes de Castro al finalizar 
la X Reunión de CIAM en el día 04 de abril de 1992 en Buenos 
Aires, de presentar una propuesta en este sentido;

Que la propuesta fue presentada por el referido Arquitecto, 
a través de gráfico y video, en esta fecha;

RESUELVE:

1. Aprobar la propuesta identificatoria presentada
2. Adoptar este logotipo para toda documentación la referida 

comisión

Punta del Este, 23 de abril de 1993.


